
 

 

 

 

Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Competitività 2007‐2013” 

     
 

DECRETO  DEL  DIRETTORE   N. 208  DEL    20/12/2013     

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il Decreto Direttoriale del 29 ottobre 2010 n. 713/Ric., rivolto allo sviluppo/potenziamento dei 
Distretti ad Alta Tecnologia e dei Laboratori Pubblico-Privati esistenti, nonché alla creazione di 
nuovi Distretti ad Alta Tecnologia e/o Nuove Aggregazioni Pubblico-Private – ASSE I “Sostegno 
ai mutamenti strutturali – Distretti ad Alta Tecnologia e relative reti e Laboratori  pubblico- privati 
e relative reti” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 662/Ric del 08/10/2012, con il quale è stato ammesso a cofinanziamento il 
progetto PON02_00395_3215002; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 602 del 14 marzo 2005 “Invito alla presentazione di progetti di ricerca 
industriale, sviluppo precompetitivo, formazione per la realizzazione e/o potenziamento di 
laboratori pubblico-privati nelle Regioni del Mezzogiorno d’Italia”pubblicato nella G.U. del 23 
marzo 2005; 

 VISTO che il contributo concesso al soggetto partner del Soggetto Attuatore si compone anche di un 
finanziamento per la formazione di euro 500.000,00; 

VISTO il Decreto n.3 del 6/02/2013 del Direttore del Dipartimento di Agraria che approva la partecipazione 
dei docenti/ricercatori/amministrativi al progetto Genhort PON02_00395_3215002; 

VISTO la delibera del Consiglio di dipartimento n. 1 del 14/02/2013 che ha ratificato il decreto n. 3    del 
06/02/2013; 

VISTO la comunicazione del M.I.U.R. del 10 maggio 2013 di autorizzazione all’Organismo Responsabile 
dei Pagamenti di procedere all’erogazione dell’anticipo pari al 100% del contributo riconosciuto 
all’Università di Napoli Federico II pari a euro 1.403.367,00 per la Ricerca e pari a euro 
500.000,00 per la Formazione; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 169 del 14/11/2013 con il quale è stato emanato il bando per una 
procedura di selezione comparativa per titoli per l’affidamento di incarichi di collaborazione per le 
docenze di moduli didattici connessi alla realizzazione del Corso di formazione denominato 
“Metodologie genomiche per il miglioramento genetico delle piante ortive” Modulo A  



 

 

 

 

Insegnamento “Fondamenti di Genomica I” approvato e ammesso a finanziamento dal MIUR nell’ambito del 
Progetto Formativo GenHort; 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al bando per il corso di formazione 
denominato“METODOLOGIE GENOMICHE PER IL MIGLIORAMENTO GENETICO DELLE PIANTE 
ORTIVE”:Modulo A Insegnamento “Fondamenti di Genomica I” 

 

INSEGNAMENTO ORE DOCENTE TOTALE 
VALUTAZIONE

MODULO A    
Fondamenti di Genomica I 20 MASTRANGELO 

Anna Maria 
51,5 

 

 

Portici 20/12/2013       Il Direttore del Dipartimento 

                 (Prof. Paolo Masi) 



 

 

 


